torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 047/2023, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM E PAISAGISMO consagrou-se vencedora da disputa a Empresa ORIEL RODRIGUES NETO LTDA 
ME, com valor total de R$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais). 

Tietê, 23 de agosto de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 047/2023 - Processo Administrativo nº 066/2023  

Objeto: Contratação de Empresa/Profissional especializado na prestação de serviços de jardinagem e

[...]

CONTRATADA: GARÇA POÇOS ARTESIANOS E CONSTRUTORA LTDA. 

OBJETO: prestação de serviços para retirada e instalação de 01 (um) conjunto de motobomba submersa 

sem reforço de bacalhau e limpeza e desinfecção do Poço nº 18, Bairro Povo Feliz. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

DESPESA: 17.122.7001.2303 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Ficha: 43. 

ASSINATURA: 23/08/2023. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

[...]

Objeto – "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e 
manutenção de infraestrutura física de rede de dados (cabeamento), sem fornecimento de 
peças ou materiais, em secretarias, departamentos e setores da Prefeitura do Município de 
Tietê” 

Valor: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais) 

DATA: 21/08/2023 

ATO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 48/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a suspensão do Pregão Eletrônico 
nº 48/2023, Processo Administrativo n° 613/2023, cujo objeto consiste na “Contratação de Serviço

[...]

insetos nocivos, a fim de que elimine baratas, cupins, formigas, ratos, aranhas, carrapatos e pragas afins 
das dependências internas por meio de dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e 
eliminação de focos de morcegos, nas instalações da Prefeitura Municipal de Tietê” 

Valor: R$ 14.962,72 (quatorze mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos) 

PRAZO: 22/08/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 57/2023  
Processo Administrativo nº 633/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Wagner José vaz - Me 
CNPJ- 96.402.763/0001-38